RESOLUÇÃO CD N.º 43, DE 16 DE OUTUBRO DE 2008.
O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO, o que consta no Processo n.º 23108.035376/08-5, CD-66/08;
CONSIDERANDO a decisão do Plenário em sessão realizada dia 16 de outubro de 2008;

R  E  S  O  L  V  E  :

Art. 1o – Estabelecer no âmbito da Universidade Federal de Mato Grosso e seus campi isenção de taxa, a seus acadêmicos, para a 1ª via dos diplomas de graduação e pós-graduação stricto sensu.

Artigo 2º - Esta Resolução entra vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário, especialmente o item 1 da Tabela V- Serviços de Documentação e Procedimentos Acadêmicos – CAE da Resolução CD n.º 65, de 23 de novembro de 2007.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 16 de outubro de 2008.

PAULO SPELLER – Presidente

LUIZ ALBERTO ESTEVES SCALOPPE – Membro

ELIZABETH MADUREIRA SIQUEIRA – Membro

JOSÉ EDUARDO DE A. S. DO NASCIMENTO – Membro

FLÁVIA MARIA DE BARROS NOGUEIRA – Membro
JAVERT MELO VIEIRA – Membro

 DUÍLIO MAIOLINO FILHO - Membro